
    Estado de Santa Catarina                          Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Jardinopolis       Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                       

               01  CAMARA DE VEREADORES                                                                                                

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                                600.000,00              600.000,00                

                                                                                                                                       

               02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                              381.000,00              381.000,00                

                                                                                                                                       

               03  SECRETARIA DA ADM. FINANCAS E PLANEJAM.                                                                             

                                                                                                                                       

                       04 Administracao                                            1.362.000,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                         233.000,00            1.595.000,00                

                                                                                                                                       

               04  SECRETARIA DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORT                                                                            

                                                                                                                                       

                       12 Educacao                                                 2.351.200,00                                        

                       13 Cultura                                                    185.000,00                                        

                       27 Desporto e Lazer                                           109.000,00            2.645.200,00                

                                                                                                                                       

               05  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                 

                                                                                                                                       

                       10 Saude                                                    3.081.600,00            3.081.600,00                

                                                                                                                                       

               06  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                    

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                         607.500,00                                        

                       16 Habitacao                                                   73.000,00              680.500,00                

                                                                                                                                       

               07  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                             

                                                                                                                                       

                       22 Industria                                                  355.000,00              355.000,00                

                                                                                                                                       

               08  SECRETARIA DOS TRANSP OBRAS E SERV. PUBL                                                                            

                                                                                                                                       

                       06 Seguranca Publica                                           55.000,00                                        

                       15 Urbanismo                                                  322.000,00                                        

                       17 Saneamento                                                 169.000,00                                        

                       26 Transporte                                               1.513.000,00            2.059.000,00                

                                                                                                                                       

               09  SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENT                                                                            

                                                                                                                                       

                       08 Assistencia Social                                               0,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                             7.000,00                                        

                       20 Agricultura                                              1.423.700,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                 7.000,00            1.437.700,00                

                                                                                                                                       

               98  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                       

                       99 Reserva de Contingencia                                      5.000,00                5.000,00                

                                                                                                                                       



    Estado de Santa Catarina                          Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Jardinopolis       Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

   

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                       

                       Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                       

                       01 Legislativa                                                600.000,00                                        

                       04 Administracao                                            1.743.000,00                                        

                       06 Seguranca Publica                                           55.000,00                                        

                       08 Assistencia Social                                         607.500,00                                        

                       10 Saude                                                    3.081.600,00                                        

                       12 Educacao                                                 2.351.200,00                                        

                       13 Cultura                                                    185.000,00                                        

                       15 Urbanismo                                                  322.000,00                                        

                       16 Habitacao                                                   73.000,00                                        

                       17 Saneamento                                                 169.000,00                                        

                       18 Gestao Ambiental                                             7.000,00                                        

                       20 Agricultura                                              1.423.700,00                                        

                       22 Industria                                                  355.000,00                                        

                       24 Comunicacoes                                                 7.000,00                                        

                       26 Transporte                                               1.513.000,00                                        

                       27 Desporto e Lazer                                           109.000,00                                        

                       28 Encargos Especiais                                         233.000,00                                        

                       99 Reserva de Contingencia                                      5.000,00                                        

                                                                                                                                       

                                            Total Geral ..........                12.840.000,00                                        

    

    

             SADI GOMES FERREIRA                                                   GENOR ANTONIO MOTERLE                               

             Prefeito Municipal                                                                  C.R.C.:SC017929 O 0                   

             Contador                                                                                                                  


